

設計図書等の質問に対する回答

工 事 名	広島高速5号線温品JCT下部工事（2工区）	課 名	建設部 建設第二課
受 付 日	令和5年11月7日	回 答 日	令和5年11月13日
質問1.	フェンスやガードレールなど撤去したものは指定仮置場までの運搬でしょうか。請負者にて処分するのでしょうか。指定仮置場の場合は場所をご提示願います。		
回答1.	指定仮置場への運搬及び処分については見込んでいません。		
質問2.	大型土嚢の制作用の土は発生土使用でしょうか。運搬費が発生した場合、設計変更との認識でよろしいでしょうか。		
回答2.	大型土嚢の制作用の土は発生土流用を見込んでいます。運搬費はヤード造成用の土砂運搬を含め見積参考資料の工種明細表（明第0354表）～（明第0356表）のとおり見込んでいます。		
質問3.	オープンケーソン基礎工において、ケーソン内注水工の水量確保はどのようにお考えでしょうか。		
回答3.	ケーソン内注水工については、河川からの取水を見込んでおり、それに係る関係機関協議は令和6年1月末に完了する予定です。		
質問4.	工事数量総括表（RC橋脚工 DP7、DP9、DP10）の先行削孔の置換土は計上されていますでしょうか。		
回答4.	未計上の場合は、設計変更との認識でよろしいでしょうか。		
質問5.	CP8・9について、歩道幅員減少（3.5⇒1.35m）は既に協議済みですか。		
回答5.	歩道幅員減少に係る関係機関協議は令和6年1月末に完了する予定です。		
質問6.	CP8・9について、契約時までに施工場所付近の電柱の移設は行われるのでしょうか。		
回答6.	工事に支障となる電柱については、令和6年3月末に移設が完了する予定です。		
質問7.	DP6について、契約時までに仮置きしてある残土はなくなるのでしょうか。		
回答7.	DP6橋脚付近に仮置きしている残土は、令和6年3月末までに撤去される予定です。		
質問8.	DP6について、契約時までに現道切り回し部の電柱移設は行われるのでしょうか。		
回答8.	工事に支障となる電柱については、令和6年3月末に移設が完了する予定です。		
質問9.	DP6について、山留の図面が見当たりませんが、ご提示願えますか。		
回答9.	DP6橋脚の土留工については、見積参考図書（参考図）の図面番号12のとおりです。		
質問10.	DP6について、橋脚梁部の型枠数量が見当たりません。未計上の場合は、設計変更との認識でよろしいでしょうか。		
回答10.	DP6橋脚梁部の型枠については、見積参考資料の施工単価表（単第0-0062表）の諸雑費に含んでいます。		
質問11.	DP7について、安芸府中道路（広島高速1号線）入口側の歩道通行止めに関しては、既に協議済みでしょうか。		
回答11.	DP7橋脚施工時の現道への影響については、通行止めを含め関係機関協議が令和6年3月末に完了する予定です。		

設計図書等の質問に対する回答

工 事 名	広島高速5号線温品JCT下部工事（2工区）	課 名	建設部 建設第二課
受 付 日	令和5年11月7日	回 答 日	令和5年11月13日
質問12. DP8について、契約時までに仮置きしてある残土はなくなるのでしょうか。			
回答12. DP8橋脚付近に仮置きしている残土は、令和6年3月末までに撤去される予定です。			
質問13. DP8について、山留の図面が見当たりませんが、ご提示願えますか。			
回答13. DP8橋脚の土留工については、見積参考図書（参考図）の図面番号17、18のとおりです。			
質問14. DP9について、契約時までに不法廃棄駐車車両は撤去していただけるのでしょうか。			
回答14. DP9橋脚付近の車両について、令和6年3月末までの撤去に向けて、関係機関と協議を行っています。			
質問15. DP9について、通行止めに関する関係機関との協議は既に完了していますか。			
回答15. DP9橋脚付近の交通規制に係る関係機関協議は令和6年1月末に完了する予定です。			
質問16. DP9について、クレーン配置予定箇所に中電様のマンホールが設置されているため、維持管理できなくなります。			
この点について、関係機関との協議は既に完了しているのでしょうか。			
回答16. マンホールの維持管理に係る関係機関協議は令和6年3月末に完了する予定です。			
質問17. 「単第0-0171表」「単第0-0177表」「単第0-0177表」「単第0-0187表」「単第0-0192表」			
「単第0-0195表」「単第0-0198表」の鋼矢板賃料には、鋼矢板整備費（修理費及び損耗費）は、計上されてい			
ますか。未計上の場合は、設計変更との認識でよろしいでしょうか。			
回答17. 「単第0-0171表」「単第0-0177表」「単第0-0183表」「単第0-0187表」「単第0-0192表」			
「単第0-0195表」「単第0-0198表」の鋼矢板賃料には、鋼矢板整備費（修理費及び損耗費）を含んでいます。			
質問18. 「単第0-0214表」～「単第0-0221表」の山留材賃料には、主部材、副部材（A）及び（B）の修理費及び			
損耗費は計上されているとの認識で間違いありませんか。			
回答18. 間違いありません。「単第0-0214表」～「単第0-0221表」の山留材には、主部材、副部材（A）及び（B）			
の修理費及び損耗費を含んでいます。			
質問19. 設計図面に、薬液注入工（二重管ダブルパッカー工法）に関する図面（柱状図含む）が見当たりませんが、ご提示願			
えますか。			
回答19. 本工事は、概算数量発注方式の試行工事であるため、詳細設計完了後、2月上旬までに薬液注入工（二重管ダブルパ			
ッカー工法）に関する図面（柱状図含む）を指示する予定としています。			
以上			